
   
 

 

Památky pro každého - Písek 2015 
 

Památková komora České republiky ve spolupráci s městem Písek a Prácheňským muzeem 

v Písku vás srdečně zvou na dvoudenní pracovní seminář Památky pro každého,který se koná 

ve dnech 28. -29.5.2015 v přednáškovém sále Prácheňského muzea v Písku  pod oficiální 

záštitou generální ředitelky Národního památkového ústavu Naděždy Goryczkové. 

Seminář volně navazuje na konferenci Sdružení historických sídel Čech, Moravy 

a Slezka, která se konala v Písku na počátku dubna 2014. Během této konference byla načata 

mnohá témata z oblasti péče o kulturní dědictví a jeho zpřístupnění zdravotně 

znevýhodněným. Letošní seminář  přináší informace o  konkrétních projektech  realizovaných 

Národním památkovým ústavem, porovnání zkušeností získaných při realizaci těchto 

projektů, účastníci se budou moci seznámit se stavebními úpravami památek s ohledem na 

zdravotně znevýhodněné a velká část bude věnována edukačníma vzdělávacím projektům 

a diskusi s neziskovými organizacemi,které se problematikou zdravotně znevýhodněných lidí 

zabývají. 

Vše doplní exkurze do písecké sladovny, která je příkladem dobré praxe obnovy 

historického objektu a také komentovaná prohlídky města Písku. 

Během semináře bude také vyhlášen první ročník Ceny Adolfa Heyduka - pro památku 

nejvíce přátelskou zdravotně znevýhodněným. 

 

Program: 

 

28.5.2015 

10:00  Slavnostní zahájení | Eva Vanžurová – starostka města Písek, Hana Talli Hlubučková - 

Památková komora České republiky 

Naďa Rezková Přibylová, Národní památkový ústav metodické centrum pro 

vzdělávání v Telči | Objevování kulturního dědictví pro osoby se speciálními 

vzdělávacími potřebami  

Petr Hudec, Národní památkový ústav, Kroměříž | Prezentace a interpretace zahrad 

s osobami se zdravotním omezením  

Hana Talli Hlubučková |Hugo na cestách – netradiční vzdělávací projekt, příklad 

dobré praxe neformálního vzdělávacího projektu 

Diskuse 

Přestávka na kávu  

 



   
 

 

Petr Jelínek, Jaroslav Jadlovský, město Písek|Písecká sladovna – rekonstrukce 

měšťanské sladovny jako příklad dobré praxe 

Bohumil Kubát, Ivan Dvořák, Diana s.r.o. |Stavební úpravy kulturních památek 

s ohledem na zdravotně znevýhodněné  

Vystoupení zástupců organizací sdružujících zdravotně postižené a dalších 

neziskových organizací. 

Vyhlášení ceny Adolfa Heyduka pro památku nejvíce přátelskou ke zdravotně 

znevýhodněným. 

13:30  Oběd  

14:30 Komentovaná prohlídka města Písku a bytu Adolfa Heyduka | Jiří Prášek, ředitel 

Prácheňského muzea v Písku 

29. 5. 2015 

10:00  Ohlédnutí za proběhlým dnem, zhodnocení  

Ondřej Bastl, Archiv hlavního města Prahy | Archivy pro každého – praktické 

zkušenosti o badatelské přístupnosti archivů pro zdravotně znevýhodněné 

Gabriela Kocmichová,Tichý svět |Informace v mateřském jazyce a bezbariérovost 

prostředí pro sluchově postižené jako základ poznání 

Lenka Zmeková, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích |Archeologické 

muzejní kufříky 

Jitka Pešková, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích |Nominace Jihočeského 

muzea na cenu MOSTY 2014 za zpřístupňování sbírek návštěvníkům se 

specifickými potřebami 

Diskuse 

12:00 Oběd  

13:00  Prohlídka písecké sladovny s komentářem, příklad dobré praxe 

   

Ubytování a stravování si účastníci zajišťují sami.  

Konferenční poplatek činí 250 korun. 

Mediálním partnerem semináře je portál PROPAMÁTKY.

 


